Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком предоставления грантов Правительства

Нижегородской области на развитие малых форм хозяйствования из областного

бюджета в форме субсидии, утвержденным постановлением Правительства

Нижегородской области от 27 июля 2021 г. № 647 (далее – Порядок

предоставления грантов), на основании протокола заседания региональной

конкурсной комиссии по проведению отбора проектов грантополучателей и

проектов «Агропрогресс» в целях предоставления грантов Правительства

Нижегородской области на развитие малых форм хозяйствования из областного

бюджета в форме субсидии в 2023 году от 28 апреля 2023 г. № 1:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень получателей гранта на развитие семейной фермы в 2023 году

(приложение 1);

перечень получателей гранта «Агропрогресс» в 2023 году

(приложение 2);

перечень получателей гранта на развитие материально - технической базы

в 2023 году (приложение 3).

 Об утверждении перечней получателей грантов

Правительства Нижегородской области на

развитие малых форм хозяйствования из

областного бюджета в форме субсидии

в 2023 году

 2

2. Отделу развития малых форм хозяйствования и сельской кооперации

(Ганюшкин А.Е.) обеспечить проведение расчетов с получателями грантов в

порядке и сроки, предусмотренные Порядком предоставления грантов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                              Н.К.Денисов

Приложение 1

к приказу министерства

сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от ____________ г. № ___________

Перечень получателей гранта на развитие семейной фермы

в 2023 году

№

Фамилия, имя, отчество (последнее –

при наличии) главы крестьянского

(фермерского) хозяйства – получателя

гранта, наименование крестьянского

(фермерского) хозяйства (при наличии)

ИНН

Размер

гранта,

рублей

1. ИП ГК(Ф)Х Плеханова Екатерина

Всеволодовна

526020520975 26 487 599,67

2. К(Ф)Х "ЮНОНА"

Лосев Евгений Михайлович

5252003930 11 497 613,65

3. ИП ГК(Ф)Х Алимов Аняс Рамильевич 522001225705 17 269 914,98

Приложение 2

к приказу министерства

сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от ___________ г. № ___________

Перечень получателей гранта «Агропрогресс» в 2023 году

№

Наименование получателя гранта,

фамилия, имя, отчество (последнее –

при наличии) руководителя или

уполномоченного лица

ИНН

Размер

гранта,

рублей

1. ООО "Дружба"

Харитонов Максим Владимирович

5240003830 19 424 239,76

2. ООО "Грибоводческий комплекс

"Нижегородский"

Харитонов Владислав Владимирович

5252039527 26 487 599,67

Приложение 3

к приказу министерства

сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от ___________ г. № ________

Перечень получателей гранта

на развитие материально - технической базы в 2023 году

№

Наименование получателя гранта,

фамилия, имя, отчество (последнее –

при наличии) руководителя или

уполномоченного лица

ИНН

Размер

гранта,

рублей

1. СППоК "ЭКО ВКУС"

Булкина Вера Николаевна

5229014122 14 568 179,82

2. ССПоК "Шарангский лен"

Голубев Сергей Михайлович

5237003893 13 243 799,83